45) χρήσονται] Sic dedi e Ciz. pro χρήσανται, quod ante legebatur. Kiess.

46) ἔταιροις] Ex MS. pro ἔτέροις. Kust. Haec duo verba in iis sunt, quae in libris manuscriptis omnium creberrime confunduntur. Ita in hoc Iamblichi libro vix vnum locus reperitur, in quo MS. Ciz. non alterum pro altero offerat. Deinceps pro verbis πρός αὐτὸν potius legendum erit πρός αὐτούς, scil. πρεσβυτάς: ut

πρὸς αὐτὸν διαφωνῆσαι τοὺς Κροτωνιάτας, καὶ
δοκιμάζοντος αὐτοῦ, μηδὲ ἴερεῖς τοῖς βωμοῖς
προσάγειν ἐκείνους καὶ τοὺς 47) ἵκέτας ἀπὸ τῶν
βωμῶν ἀποσπᾷ· προσελθόντων δὲ αὐτῷ τῶν
Συβαριτῶν καὶ μεμφομένων, τῷ μὲν αὐτό-
χειρι, λόγον ἀποδιδύντες τῶν ἐπετεμωμένων,
48) οὐ δεμιστεύειν ἔφησεν. ὅθεν ητεῶντο αὐ-
τὸν 49) Ἀπόλλω φάσκειν εἶναι, παρὰ τὸ καὶ
πρότερον ἐπὶ τεινος ζητήσεως ἐρωτηθέντα· διὰ
τί ταῦτά ἔστιν; ἀντερωτῆσαι τὸν πυνθανόμε-
νον, εἰ καὶ τὸν Ἀπόλλω λέγοντας τοὺς χρη-
σμοὺς ἀξιώσειν ἢν τὴν αἰτίαν ἀποδούνται;
178 50) Πρὸς δὲ τὸν ἔτερον, ὡς ὥετο, καταγελῶντα
51) τῶν διατριβῶν, ἐν αἷς ἀπεργάντεο Πυθαγόρας;

sensus sit, nolle se, ut Crotoniates cum iis litigarent.
Διαφωνῆσαι enim, pro quo Scaliger mauult διαλύσεντα
significare potest certare verbis, ut διαπίνειν, certus
bibendo. Vid. Hermann. ad Viger. p. 811. Ceterum
ἀνακολούθia in hoc loco est, quum, praecedente no-
minatiuo ἐκείνος, non recte sequatur infinitiuus εἰπεῖν.
Kies.

47) ἵκέτας] Antea male οἰκέτας: quae duae voces quam
sæpiissime locum inter se commutare solent. Per ἵκέτας
autem hic intelligit exules, qui Sybaride Crotonam
fuga se reperant. Kust.

48) οὐ δεμιστεύειν] Iamblichus refert, Pythagoram ho-
mini, qui caedem commiserat, conuenire se volenti
respondisse, οὐ δεμιστεύειν αὐτόχειρι, se homicidas no-
dare responsū: unde quosdam eum incusasse, quasi
se Apollinem esse iactaret. Nimurum Apollo anti-
pari modo responderat Sybaritis, qui occiso Citha-
roedo aliquem Delphos miserant oraculi consulend
gratia: οὐ σε δεμιστεύω. Μονῶν δεμιστοῖς κατέκτα-

toniatae tantopere super hoc disceptent: suo quippe iudicio legatos istos ne victimas quidem aris admouere ausuros, nedum ut supplices inde abstrahant. Quum deinceps Sybaritae illum conuenissent, querelasque suas ad eum detulissent, homicidae, obiecta sibi excusanti, non dare se responsum, dixit. Vnde eum incusarunt, quod se Apollinem esse iactaret; quia etiam iam antea super quadam consultatione interrogatus, quare se res ita haberet? — vicissim interrogauerat sciscitantem, num et ab Apolline oraculi, si quod ipsi edidisset, causam flagitaturus esset. Alter, scholas eius, ut putabat, irrisurus, quibus redditum animarum ab inferis docebat, dixit, se literas illi ad pa-

Vid. Aelian. Var. Hist. Lib. III. cap. 43. Simile responsum Calondae, Archilochi percussori, ab Apolline redditum olim fuisse plures testantur scriptores. Vide Nos ad Suidam v. Ἀρχιλόχος. Kusterus in Praefatione.

49) Ἀπόλλων] Ita etiam hic Ciz. pro Ἀπόλλωνα, quam formam habent Arcerius et Kusterus. Ήμερα, quod sequitur, significat propter. Kiess.

50) Πρὸς δὲ τὸν ἔτερον] Intelligitur ille alter legatorum, δ δέ, νίδις τετελευτηκότος. — Ciz. τὸν ἔτερον. Kiess.

51) ἐπάνοδον] Obrechtus, redditum animarum ab inferis. Potius, regressum ad superos. Inde enim animas nostras in corpora descendisse, et eo tandem, variis purgationibus a terreno affectu liberatas, redire, Pythagorei, eosque imitati Platonici statuebant. De hoc quidem regressu animarum, siue περὶ ἀγόδου τῶν ψυχῶν, librum scripserat Porphyrius, laudatum Augustino *de Civitate Dei* lib. X. cap. 29. Vti contra περὶ καθόδου

πρὸς τὸν πατέρα δώσειν ἐπιστολήν, ἐπειδὰν καὶ εἰς ὅδου ⁵²⁾ μέλλη καταβαίνειν, καὶ κιλεύοντα λαβεῖν ἐτέραν, ὅταν ἐπανίη παρὰ τοῦ πατρός· οὐκ ἔφη μέλλειν εἰς τὸν τῶν ἀσφάντων τόπον παραβάλλειν, ὅπου σαφῶς οὐκεὶ τοὺς σφαγεῖς κολαζομένους. λοιδοριθμέντων δὲντῷ τῶν πρεξβευτῶν, κάκείνου ⁵³⁾ προσάγοιτος ἐπὶ τὴν ὕάλατταν, καὶ ⁵⁴⁾ περιφράναμένου πολλῶν ἀκολουθούντων, εἰπέ τις τῶν συμβουλευόντων τοῖς Κροτωνιάταις, ⁵⁵⁾ ἐπειδὴ τὰ ἄλλα τὸν ἡκόντων κατέδραμεν· ὅτι καὶ Πυθαγόρα φροντίζοπτειν ἐπενοήθησαν, ⁵⁶⁾ ὑπὲρ οὖ, πάλιν ἐξ ἀρχῆς, ὥσπερ οἱ μῦθοι παραδεδώκασιν, ἀντων ἐμψύχων τὴν μὲν αὐτὴν φωνὴν τοῖς ἀνθρώποις ἀφιέντων, μηδὲ τῶν ἄλλων ζώων μηδὲν ἀν τολμήσει βλασφημεῖν. Καὶ ἄλλην δὲ ¹⁷⁹ ₍₁₅₁₎

ψυχῆς, siue de desconsu animae in corpus trahitum compositum Plotinus, qui hodie adhuc extat. Vide Lucam Holstenium de Vita et Scriptis Porphyrii Philos. pag. 46. et seq. Kust.

.52) μέλλῃ] Ita dedi e Ciz. pro μέλλοι, quod habent editiones Arcerii et Kusteri. Kiess.

53) προσάγοιτος] In Ciz. προσάγοτος, quod praefera. Kiess.

54) περιφράναμένου] Cum Arcerio lego περιφράναμένου: sed simpliciter expono, cum se aspergeret, vel lavaret aqua marina. Kust. Obrechtus hoc verbum omiserat. Kiess.

55) ἐπειδὴ — κατέδραμεν] Proprie, quam in ceteris legatos reprehendisset; nam καταρέζειν, vbi significat reprehendere, cum genitiū construitur. Exempla dicit Schaefer. ad Dionys. de Comp. Verb. p. 401.

trem suum daturum esse, quoniam in infernum descendere paret; praecepitque, ut inde remeaturus a patre suo responsorias sumeret: huic respondit Pythagoras, sibi propositum non esse, ad impiorum sedes proficiisci, vbi probe sciat homicidas puniri. Quum autem legati conuitia in illum iacebent, ipseque multis comitibus circumfusus ad mare procederet et se lustrasset; quidam ex iis, qui Crotoniatis a consiliis erant, postquam in caetera legatorum inuectus fuisset, adiecit: Pythagoram quoque conuictis lassere aggressos esse, cui ne brutorum quidem animalium ullum maledicere ausurum foret, si, ut primitus accidisse fabulis traditur, omnia animata denuo humana voce loquerentur. Reperit praeterea et aliam

Videtur autem locutio esse senioris Graecitatis. Eodem modo usurpatur καταθεῖν. Kiess.

56) ὑπέρ οὐ, πάλιν ἐξ ἀρχ.] Est locus obscurus et procul dubio corruptus, quem sic legendum censeo: περὶ οὐ, καν̄ πάλιν, ὡςπερ ἐν ἀρχῇ συμβῆναι οἱ μῆδοι παραδεδώσαι, etc. Hanc lectionem Obrechtus quoque ob oculos habuit. Βλασφημεῖν περὶ τον̄ recte dicitur: non autem ὑπέρ τον̄. Kust. Haec mutatio violentior est, quam ut probari possit. Evidem sic legerim: ὅνπερ ἄν, πάλιν ἐξ ἀρχῆς etc. reliqua sana sunt. Verba ἐξ ἀρχῆς per se significant ut antea, et πάλιν ἐξ ἀρχῆς etiam alibi sic iungitur, ut apud Xenoph. Cyropaed. I, IV. 13. Particula ἄν repetita offendere non potest. — Ceterum pro ἀπενοήθησαν in Ciz est ἀπενοήθησαν, ibidemque pro ἀφέντων, ut in Arc. edit., ἀφέντων, et pro τολμήσει item, ut in edit. Arcer. τολμήσαι. Kiess.

μέθοδον ἀνεῦρε τοῦ ἀναστέλλειν τοὺς ἀνθρώπους ἀπὸ τῆς ἀδικίας, διὰ τῆς κρίσεως τῶν ψυχῶν, εἰδὼς μὲν ἀληθῶς ταύτην λεγομένην, εἰδὼς δὲ καὶ χρήσιμον οὐσαν εἰς τὸν φόρον τῆς ἀδικίας. ⁵⁷⁾ πολλῷ δὲ μᾶλλον ἀδικεῖσθαι δεῖν παρήγγελλεν, ἢ πτείνειν ἄνθρωπον· ἐν ᾧδου γὰρ κεῖσθαι τὴν χρίσιν. ⁵⁸⁾ ἐκλογιζόμενος τὴν ψυχὴν, καὶ τὴν οὐσίαν αὐτῆς, καὶ τὴν πράτην τῶν ὅντων φύσιν. ⁵⁹⁾ βούλομεν; δὲ τὴν ἐν τοῖς ἀνίδοις καὶ ἀσυμμέτροις καὶ ἀπέροις πεπερασμένην καὶ ἵσην καὶ σύμμετρον διαισθύνην παραδεῖξαι, καὶ, ὅπως δεῖ αὐτὴν ἀσκεῖν, ὑφηγήσασθαι, τὴν δικαιοσύνην ἐφη προεισοικέναι τῷ σχήματι ἐκείνῳ, ὅπερ μόνον τῶν ἐν γεωμετρίᾳ διαγραμμάτων ἀπέρον μὲν ἔχον τὰς τῶν σχημάτων συστάσεις, ἀνομοία; δὲ ἀλλίγοις διακειμένων, ἵσας ἔχει τὰς ⁶⁰⁾ τῆς δυνάμεως ἀποδείξεις. Ἐπεὶ δὲ καὶ ἐν τῇ πρὸ ἔτερον χρείᾳ ἐστί τις δικαιοσύνη, καὶ ταύτης τοιοῦτόν τινα τρόπον λέγεται ὑπὸ τῶν Πυθαγορείων ⁶¹⁾ παραδίδοσθαι. εἶναι γὰρ κατὰ τὰ;

⁵⁷⁾ πολλῷ δὲ μᾶλλον ἀδικ.] Haec leguntur etiam in
pra. Num 155. Kust. Ciz. πολλῷ δῆ. Idem παρήγειλεν. Kiess.

⁵⁸⁾ ἐκλογιζόμενος] Lego ἐκλογιζομένην, ut referatur ad
χρίσιν. Kust. Vid. supra ad sect. 155. not. 131.
Kiess.

⁵⁹⁾ βούλομενος] In Ciz. ut in edit. Arc. βούλόμενοι
Paulo infra post παραδεῖξαι ibidem deest καὶ. Kiess.

⁶⁰⁾ τῆς δυνάμεως] Λύτραμις h. l. idem est, quod ἐρβαδῶν, spatium, quod intra concurrentes lineas figuratum
continetur, area trigoni. Locus autem ipse intelligen-

methodum, qua, proposito animarum iudicio, homines ab iniustitia reuocauit, gnarus quidem, et vere istud doceri, et ad iniustitiam metu reprimendam plurimum conducere. Multo itaque satius esse dicebat, iniuria affici, quam hominem occidere: apud inferos enim repositum esse iudicium, vbi anima, eiusque essentia, et princeps entium natura examinetur. Quum autem sibi proposisset, rebus inaequalibus mensuraque carentibus et infinitis determinatam, aequalem et commensuratam iustitiam inducere, simulque exemplo quopiam ostendere, quemadmodum illa in vsum deducenda esset; similem dixit esse iustitiam illi figurae, quae sola in diagrammatibus geometricis infinitas figurarum compositiones, inaequaliter quidem inter se dispositas, sed aequales spatii demonstrationes habet. Et quoniam in consuetudine quoque cum aliis iustitia quedam consistit, talem eius modum a Pythagoreis traditum esse ferunt: quandam nimi-

dus est de triangulo rectangulo et theoremate Pythagorico. Nam cuiuscunque longitudinis lineae in huiusmodi triangulo construuntur, quadratum lateris angulo recto subiecti aequale est summae quadratorum, quae in reliquis duobus lateribus describi possunt. Ultima Obrechtus ita verterat: *sed aequales potentiae demonstrationes producentes.* Pro τοις ἔχεις Ciz. cum Arc. ισας ἔχουν. Kiess.

61) παραδίδοσθαι] Par. παραδιδόσθαι. Forsitan παραδίδοσθαι. Paulo ante χρεια est consuetudo. Kiess.

όμιλίας τὸν μὲν εὔκαιρον, τὸν δὲ ἄκαιρον· διαιρεῖσθαι δὲ ιῆλικίας τε διαφορῶν, καὶ οἰώματι, καὶ οἰκειότητε τῆς⁶²⁾ συγγενικῆς καὶ εὐεργεσίας, καὶ εἴ τι ἄλλο τοιοῦτον ἐν ταῖς πρὸς ἄλλήλους διαφοραῖς ὃν ὑπάρχει. ἐπὶ γὰρ ὁμιλίας εἶδος, ὃ φαίνεται νεωτέρῳ μὲν πρὸς ⁽¹⁵²⁾ νεώτερον οὐκ ἄκαιρον εἶναι, πρὸς δὲ τὸν πρεβύτερον ἄκαιρον· οὐτε γὰρ ὁργῆς οὔτε απειλῆς εἶδος πᾶν οὕτε θρασύτητος, ἀλλὰ πάσαν τὴν τοιαύτην ἄκαιρίαν εὐλαβητέον εἶναι⁶³⁾ τῷ ²⁸¹ νεωτέρῳ πρὸς τὸν πρεβύτερον. Παραπλήσιον δέ τινα εἶναι καὶ τὸν περὶ τοῦ ἀξιώματος λόγον· πρὸς γὰρ ἄνδρα ἐπὶ καλοκαγαθίας ἥκοντα ἀληθινὸν ἀξιωμα⁶⁴⁾ οὐτ' εὐσχημον οὐτ' εὔκαιρον εἶναι προσφέρειν οὕτε παρόφησιαν πάλιν οὐτε τὰ λοιπὰ τῶν ἀρτίως εἰρημένων. παραπλήσια δὲ τούτοις καὶ⁶⁵⁾ περὶ τῆς πρὸς τοὺς γονεῖς ὁμιλίας διελέγετο. ὕσσαύτως δὲ καὶ περὶ τῆς πρὸς τοὺς εὐεργέτας. εἶναι δὲ ποικιλῆ τινὰ καὶ πολυειδῆ τὴν τοῦ καιροῦ χρείαν· καὶ γὰρ τῶν ὄργιζομένων τε καὶ θυμουμένων τοὺς μὲν εὔκαιρως τούτο ποιεῖν, τοὺς δὲ ἄκαιρως καὶ πάλιν⁶⁶⁾ τῶν ὀρεγομένων τε καὶ ἐπιθυ-

62) συγγενικῆς] Reinesius in margine cod. Ciz. appro-
suit: *an συγγενεῖας?* Kiess.

63) τῷ νεωτέρῳ] Ex MS. pro τῷ νεωτέρων. Kast.
Ἐῦδος πᾶν ὁργῆς etc. et πᾶσα ἡ τοιαύτη ἄκαιρία τε ipsa
non differunt. Kiess.

64) οὐτ' εὐσχημον.] Ciz. οὔτε εὖσχ. Kiess.

65) περὶ τῆς πρὸς τοὺς γονεῖς ὅμ.] Locum antea mu-
tilum ex MS. suppleui. In priore enim Edit. desunt

rum viuendi cum aliis rationem opportunam esse, aliam importunam, et differre has inter se diuersitate aetatis, dignitatis, necessitudinis, meritorumque, et si quid praeterea discriminis inter homines occurrit. Esse enim conuictus quoddam genus, quo si iuuenis erga aetate sibi similem vtatur, minime id importunum videri; tale autem esse, si id iuuenis erga senem adhibeat; si quidem erga hanc aetatem iuuenibus omni ira, aut comminationis specie, omnique ferocia abstinentur, et totam huiusmodi importunitatem deuitandam esse: sed et parem dignitatis rationem esse. Nam cum viro, qui ad veram virtutis dignationem peruenit, neque decorum, neque tempestiuum fore, familiarius, liberiusue, aut alio ex praedictis modo agere. Hisce similia de conuersatione cum parentibus docuit: itemque de ea, quae nobis cum benefactoribus intercedit. Esse autem varium quendam et multiformem opportuni temporis vsum: si quidem et qui irascuntur, atque animo commouentur, partim tempestiue, partim intempestiue id faciant: itidemque inter eos,

verba haec: πρὸς τοὺς γονεῖς ὅμιλας διελέγετο. ὡσαύτως δὲ καὶ περὶ τῆς. Kust. Pro διελέγετο in Ciz. et Par. legitur ἐλέγετο, i. e. dissorebatur, scil. a Pythagoreis. Quod huic loco melius conuenit. Kiess.

66) τῶν ὀρεγομένων] In Ciz. ut in edit. Arcerii αὐτῶν ὀρεγομ. Kiess.

μούντων καὶ ὄρμάντων⁶⁷⁾ ἐφ' ὅτιδήποτε τοῖς
μὲν ἀκολουθεῖν καιρόν, τοῖς δὲ ἀκαρισταν. τὸν
αὐτὸν δ' εἶναι λόγον καὶ περὶ τῶν ἄλλων κα-
θῶν τε καὶ πράξεων καὶ⁶⁸⁾ διαθέσεων καὶ
¹⁸² ὄμιλῶν καὶ ἐντεύξεων. Εἴναι δὲ τὸν καιρὸν
μέχρι μέν τυρος διδαχτόν, καὶ⁶⁹⁾ ἀπαράλογον,
(153) καὶ τεχνολογίαν ἐπιδεχόμενον· καθόλου δὲ καὶ
ἄπλως οὐδὲν αὐτῷ τούτων ἴπαρχειν. ἀκόλου-
θα δὲ εἶναι καὶ σχεδὸν τοιαῦτα, οἷα συμπα-
ρέπεσθαι τῇ τοῦ καιροῦ φύσει τίν τε ὄνομα-
ζομένην ὥραν, καὶ τὸ πρέπον, καὶ τὸ ἄρμότ-
τον, καὶ εἴ τι ἄλλο τυγχάνει τούτοις ὄμογε-
νες ὅν. ἀρχὴν δὲ ἀπεφαίνοντο ἐν παντὶ ἐν τε
τῶν τιμωτάτων εἶναι ὄμοιως ἐν ἐπιστήμῃ τε,
καὶ ἐμπειρίᾳ, καὶ ἐν γενέσει· καὶ πάλιν δύο,
ἐν οἰκίᾳ τε, καὶ πόλει, καὶ στρατοπέδῳ, καὶ
πᾶσι τοῖς τοιούτοις συστήμασι. δυσθεώρητον
δ' εἶναι καὶ⁷⁰⁾ δυσίνοπτον τὴν τῆς ἀρχῆς φύ-
σιν ἐν πᾶσι τοῖς εἰρημένοις.⁷¹⁾ ἐν γὰρ ταῖς
ἐπιστήμαις οὐ τῆς τυχούσης εἶναι διανοίας τὸ

67) ἐφ' ὅτιδήποτε] In Ciz. ἐφ' δι δή ποτε. Kies.

68) διαθέσεων] Ex MS. pro corrupto διαθέσιν. Kies.

69) ἀπαράλογον] Άπο κοινοῦ repetendum est μέχρι τερψ.

Παράλογον autem significat id, quod contingit praeter expectationem, vel praeter rationem; siue, quod adeo incertum est, vt nulli consilio humano subiaceat. Hinc ἀπαράλογον contra dicetur de re, quae non est adeo incerta, quin aliquatenus a nobis praeuideri et consilio ad certum finem dirigi possit. Kast.

70) δυσίνοπτον] Vocem esse mendosam, quiuis facile videt. Arcerius coniiciebat, δυσκίνητον, vel δυσκάτοπτον: quod repudiandum. Desid. Heraldus Anima-

qui appetitu cupiditateque et impetu in rem quamquam feruntur, aliis temporis opportunitatem fauere, alios ab ea destitui: eandemque caeterorum etiam affectuum, actionum, dispositionum, colloquiorum et interpellationum rationem esse. Hanc autem temporis opportunitatem doceri aliquatenus, et certa quadam ratione ac via et arte comprehendendi posse; vniuerse autem et simpliciter praceptorum artisque formulam respuere. Adhaerere autem illi natura veluti pedissequas quasdam, id quod elegans et concinnum dicitur, itemque decorum, congruum, et si quid aliud hisce geminum est. Pronunciabat autem insuper, quantius pretii esse principium; vnum quidem in universitate mundi, itemque in scientia, in experientia et in generatione: duo vero in domo, in vrbe, in exercitu, et in omnibus eiusmodi compositis corporibus: naturam autem principii in praefatis omnibus cognitu perspectuque perquam difficilem esse: nam in scientiis non vulgaris ingenii haberi, ex